

令和6年度 三重森林管理署公共工事契約状況

令和7年1月30日

分任支出負担行為担当官
三重森林管理署長 川戸 英騎

工事名	施工場所	工事種別	工事概要	入札方式
旧北勢森林事務所解体外工事	三重県いなべ市北勢町阿下喜字正邸2795番3 (旧北勢森林事務所)	建築工事	木造平屋建住居建屋解体・処分73.65m ² 外	随意契約 (不落随契)
予定価格(税抜き)	調査基準価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所	
2,800,000円	-	令和7年1月27日	別府建設 株式会社 三重県四日市市小林町3018-10	
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期		
2,780,000円	令和7年2月	令和7年2月		

○契約相手方を選定した理由

本工事は、令和6年12月9日に入札公告を行ったが、競争参加有資格者に該当する申請者がなく不調となったため、予算決算及び会計令(昭和22勅令第165号)第99条の2に該当するものとして、随意契約(不落随契)とした。

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

別添「工事積算内訳書」のとおり

工事積算内訳書

工事名:旧北勢森林事務所解体外工事

工種	規格	単位	数量	単価	金額	備考
直接工事費計					2,096,700	
共通仮設費		式	1.00		68,142	
純工事費		式	1.00		2,164,842	
現場管理費		式	1.00		216,700	
工事原価		式	1.00		2,381,542	
一般管理費等		式	1.00		418,458	
工事価格		式	1.00		2,800,000	
消費税及び地方消費税相当額	10%	式	1.00		280,000	
税込合計金額		式	1.00		3,080,000	

直接工事費内訳

工事名:旧北勢森林事務所解体外工事

工種	規格	単位	数量	単価	金額	備考
解体工事						
木造平屋建住居建屋解体・処分費		m2	73.65	8,000	589,200	
同上内装材選別費		m2	73.65	5,000	368,250	
同上基礎撤去・処分費		m2	73.65	5,000	368,250	
物置撤去・処分費		基	2.00	15,000	30,000	
カーポート撤去・処分費		基	1.00	40,000	40,000	
アスファルト 撤去・処分費		m2	180.00	1,500	270,000	
植栽撤去・処分費		m3	1.00	15,000	15,000	
重機回送費		式	1.00	80,000	80,000	
仮設工事						
建屋仮囲い	単管組・防炎シート貼	m2	154.00	1,500	231,000	
進入路施工費	砂利敷・ゴム養生	m2	30.00	3,500	105,000	
小計					2,096,700	